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محمدمهدی اسماعیلی در حاشیه جلســه امروز هیات دولت در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: آیین نامه تکلیفی بودجه داشــتیم که 
همه دســتگاه های دولتی بتوانند ۲ درصد از اعتبارات سرمایه ای و 
هزینه ای خود را در حوزه فرهنگی مصرف کنند. امروز در جلســه 
دولت این امر به تصویب رســید و گشــایش مهمی در حوزه های 
فرهنگــی و هنری و نیز گردشــگری و فعالیت های قرآنی ایجاد 
می کند.وزیر ارشــاد ادامه داد: تقریباً ۸ تــا ۹ مورد از فعالیت های 

فرهنگی، هنری و گردشــگری احصاء شــده و این آیین نامه که 
امروز تصویب شد موارد آن در نظر گرفته شد و در طول سال های 
اخیر ما چنیــن آیین نامه  و قانونی که بتواند یک گره اساســی از 
فرهنگ و هنر باز کند، نداشــتیم. اســماعیلی افزود: امیدوارم به 
زودی با رفع اشــکالاتی که بنا شــد در جلسه خارج از دولت حل 
شود، تحول مهمی در حوزه فرهنگ و هنر ایجاد کنیم و این را در 
لایحه بودجه تثبیت کنیم. این خارج از منابع عادی وزارتخانه های 

فرهنگی است و معطوف به همه بخش های دولتی و شرکت های 
دولتی اســت که قصد دارند در حوزه فرهنگ کار کنند.اسماعیلی 
یادآور شــد: ممکن است مثل هر بخش دیگری در شبکه نمایش 
خانگی هم اشکالی باشد. مگر در وزارتخانه ما اشکالی در کارمان 
وجــود ندارد؟ حتمــاً وجود دارد. بنای ما بر این اســت که کمک 
کنیم تا این مشــکلات حل شــود ما اصلًا نمی پسندیم که نگاه 

تهدیدمحور به این حوزه وجود داشته باشد.

نگاهتهدیدمحوربهشبکهنمایشخانگیرانمیپسندیم

فرهنگ و هنر

نشست هم اندیشــی جمعی از اساتید شعر و ادب با سید مجید پور 
احمدی مدیرعامل صندوق اعتباری هنر روز گذشته سه شنبه ۴ مرداد 

در محل صندوق اعتباری هنر برگزار شد.
در این نشست، شاعرانی نظیر »علی انسانی«، »اسماعیل امینی«، 
»علی محمد مؤدب«، »علیرضا قزوه«، »امید مهدی نژاد«، »فریبی 
یوسفی«، »لیلا کردبچه«، »ابراهیم اسماعیلی اراضی«، »غلامرضا 
طریقی« و همچنین »علی رمضانی« مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات 
ایران حضور داشــتند.پوراحمدی در این دیدار با اشاره به نقش شعرا و 
نویسندگان در حفظ زبان فارسی گفت: هویت ایرانی و میراث فرهنگی 
ما با تلاش نویســندگان، شعرا و اساتید زبان فارسی حفظ شده است. 
ادبیات و شعر یکی از ابزارهای مهم بیان اندیشه و تفکر است و شعرا 

نقش مهمــی در حفظ گنجینه فرهنگ ایران اســلامی و در انتقال 
مفاهیم متعالی به نسل های آینده دارند. مدیرعامل صندوق اعتباری در 
ادامه افزود: شعر همواره بستری برای بازتاب حالات روحی و معنوی 
را فراهم می کند. شــاعران ایرانی در سایه بهره گیری از مباحث ناب 
اســلام و قرآن و سیره اهل بیت )ع( رســالت خود را در برانگیختن 
احساسات پاک انسانی و ترویج نیکی در جامعه به خوبی ایفا کرده اند. 
وی افزود: با پیروزی انقلاب اسلامی شاهد درخشش شعر هستیم و 
آثار ماندگاری در این زمینه توسط شعرا خلق شد.پوراحمدی با اشاره 
به نقش صندوق در حمایت از تمامی اصحاب فرهنگ و هنر کشــور 
گفت: نگاه مــا در دولت مردمی بهره مندی از نظرات صاحب نظران 
و فعالان این حوزه اســت تا با مشورت و نظر این عزیزان طرح ها و 
اقدامات خود را برای حمایت از هنرمندان کشــور، برنامه ریزی و اجرا 
نمائیم.مدیرعامل صندوق اعتباری هنر با ارائه گزارشــی از مجموعه 
فعالیت ها و اقدامات صندوق گفت: در حال حاضر بیش از ۹۰ هزار نفر 
از اصحاب فرهنگ، هنر، رسانه و فعالان قرآنی عضو صندوق اعتباری 
هنر هستند. در سیاست گذاری های نوین همواره به فعالیت های کلان 
و پایدار اقتصاد فرهنگ و هنر و توانمندســازی هنرمندان توجه ویژه 
داریم. وی افزود: یکی از رویکردهای ما در این مسیر ارتباط مستمر با 
انجمن های فرهنگی و هنری است. بسیاری از اعضای ما خصوصاً با 
شــیوع و استمرار ویروس کرونا در تأمین نیازهای ضروری خود دچار 
مشــکل هســتند اما تمام توان خود را به کار می بریم تا حدممکن 

خدمات صندوق اعتباری هنر را از نظر کمی و کیفی افزایش دهیم.

محمــد معتضدی با اشــاره به افزایــش فعالیت 
دوبلورها در دوران شیوع کرونا به علت خانه نشینی 
مردم و فرصت پیش آمده برای تماشــای فیلم ها و 
سریال های خارجی اظهار کرد: دوران کرونا باعث 
شــد بسیاری از ســریال ها دوبله شــود اما درآمد 
دوبلورها حتی اگر شب تا صبح هم کار کنند، مبلغ 

بسیار ناچیزی است.  
وی کــه عــلاوه بر فعالیــت در عرصــه دوبله، 
بازیگری نیز می کند، درباره تاثیر دوبله بر بازیگری 
افزود: اصولا وقتی روی صدا و بیان کار شود، بیان 
قوی و قدرتمند می شــود و بازیگــر در ارائه  حس 
خیلی خوب عمل خواهد کرد و مفهوم متن را خیلی 
خوب می رســاند اما خطری که برای یک دوبلور 
وجود دارد، این اســت که بدن تنبلی را نسبت به 
بقیه بازیگران دارد؛ یعنی بدنش به اندازه  صدایش 
درخشان نیست. خطر بزرگتر برای او این است که 
دوبلورها لحن خاصی دارند؛ لحن شیکی که برای 
بازیگری مناســب نیســت و حتی خود بازیگر هم 
متوجه این موضوع نمی شود. من نیز به شخصه در 
این مسیر سختی بسیاری کشیدم تا لحن دوبلوری 

را در بازیگری از بین ببرم.  
این دوبلور بیان کرد: بنابراین یک دوبلور که کار 
بازیگری هم انجام می دهد، ملزم است که تمرین 

گسترده ای داشته  باشد تا زبان گریبان گریش نشود. 
البته برای کســی که می تواند بدن خود را در مدل 
بازیگری بیاورد و در لحن صدایش کنترل داشــته 
باشــد، می تواند پیشــرفت قابل ملاحظه ای رخ 
دهد. بر این اســاس می توان از نمونه های موفق 
دوبلورهایــی که بازیگران خوبی شــدند به هوتن 

شکیبا و خسرو شکیبایی اشاره کرد.  
استعداد تله است 

معتضدی تصریح کرد: مــن در زندگی خود یک 
تئوری دارم که می گوید اســتعداد یک تله اســت. 
اصولا آدم هایی کــه می خواهند وارد یک فضایی 
شوند که مستعد آن هســتند، راه برای شان خیلی 
خطرناک می شــود. زمانی که یک بازیگر بســیار 
مســتعد هســتی، کارگردان اولین بازی تو را که 
ببیند، قطعا می گوید که تا الان کجا بوده ای و این 
موجب می شود به خود مغرور شوی  و در راه سقوط 
قرار گیری. بنابرین به نظر من اســتعداد ظرفیتی 
برای شروع یک حرفه اســت اما تلاش مهمتر از 

استعداد است.  
در دوبله نمی توان نام برخی حیوانات را 

به کار برد 
این دوبلور و اســتندآپ کمدین ادامــه داد: البته 
بداهــه در هر کاری اگر درســت مدیریت و به جا 

استفاده شــود، می تواند موثر باشــد. در بازیگری 
معمــولا پیش نمی آید که دیالوگی را بداهه بگویی 
به این علت که نوشــته بــرای بازیگر یک مقوله 
مقدس اســت و در این کار باید وفادار باشــد. در 
دوبله نیز بداهه گویی اتفاق نمی افتد چراکه متناسب 
با لــب زدن فرد در فیلم بایــد دیالوگ رو بگویی 
و نمی توانی یــک تکه کلام اضافه کنــی اما اگر 
بخواهی بداهه به کار ببــری، باید این موضوع با 

مدیر دوبله هماهنگ شود.  
معتضدی در خصوص سانسور در دوبلاژ تصریح 

کرد: سانســور ما را بســیار اذیــت می کند چراکه 
معمولا در سانســور برداشــت  عوض می شود اما 
چیزی که باید قبول کرد، این اســت که باید طبق 
قوانین پیش رفت و نمی توان توقع دیگری داشت. 
ما در دوبله اجازه نداریم که نام برخی حیوانات و... 
را به کار ببریم اما به هر حال ما در کشوری زندگی 

می کنیم که باید تابع مقررات پیش رویم.  
مدیریت دوبلاژ کار بسیار سختی است 

وی با اشــاره به اینکه کار مدیر دوبلاژی بســیار 
دشــوار است، عنوان کرد: کارهای زیادی در حوزه  

مدیر دوبلاژی کــرده ام اما هیچوقت به آن علاقه 
نداشتم. گروه هایی هستند که تنها دغدغه  آن ها به 
پایان رساندن کار است و اصلا به کیفیت کار توجه 
ندارند؛ در حالی که اگر بخواهی به صورت مطلوب 
کار را ارائــه دهی، انتخاب صحیح صداها، انتخاب 
صحیح گوینده و حس درست گرفتن از گوینده کار 

بسیار سختی است.  
پلتفرم های پخش فیلم کیفیت دوبله را 

پایین می آورد 
معتضدی خاطرنشــان کرد: ما برخــی گروه های 
درخشانی داریم که بسیار عالی کار می کنند و در زمان 
معین کار را ارائه می دهند اما گروه هایی هم هســتند 
که معلوم نیست چه کاری انجام می دهند. ما خودمان 
نسل جدید دوبله هستیم و من به هیچ عنوان با ورود 
دوبلورهای جدید مشــکلی ندارم چراکه معتقدم باید 
نسل جدید وارد کار شوند اما خواهشی که دارم، این 

است که درست و اصولی کار کنند.  
وی با اشــاره به گسترش فعالیت دوبله به واسطه 
پلتفرم هــای پخش فیلم گفت: فعالیت در پلتفرم ها 
اتفاق خوبی اســت اما فضای بســیار گسترده ای 
در آن ها شــکل می گیرد که باید هــر هفته تعداد 
بسیاری فیلم و سریال برای آن ها دوبله شود و در 

نتیجه کیفیت کار پایین می آید.  

 ســیدمجید امامی رئیس کارگروه ساماندهی مد و لباس وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی با حضور در بخش غیررقابتی مد و 
لباس ایران در نمایشــگاه ایران ویژند در بخش غیر رقابتی مد و 
لباس ایران ویژند با اشاره به اهداف برپایی این نمایشگاه گفت: 
ایران ویژند زنجیره تأمین مد لباس ایرانی اسلامی است به اضافه 
اتصــال بین تولید کنندگان و طراحان و توزیع کنندگان تهران و 
گنجینه هزار رنگ اســتان های ایران. این دو هدف اصلی را دارد 
در عین حال، هدایت گری تولیدکنندگان و حتی انجمن های مد 
و لباس استانی، به سمت موضوعات روز، صادرات، مدیریت بازار 

و نفوذ در تجارت بازار انجام می شود.
وی افزود: شناسایی ظرفیت این صد شرکت کننده در نمایشگاه، 
رابط بین شرکت کنندگان و توافق با کارخانه های نساجی و صادر 
کنندگان بزرگ اســت، در واقع ایران ویژند بســتری اســت که 
می خواهــد آثار و مأموریت های جشــنواره مد و لباس فجر را به 

بازار، مردم و جامعه برساند.
امامی گفت: اگر ظرفیت های طراحان و تولید کنندگان نوآور مد 
و لباس ایرانی - اســلامی، شاخص های فرهنگی را رعایت کنند 
اما نتواند به بازار برســد، ما تنها ویترین داریم؛ در صورتی که آن 
چیزی که لباس مردم را تعیین می کند، چهار راه ولیعصر و میدان 
هفتم تیر اســت. اینها بودند که مانتو جلو باز را در ایران رسمی و 
شایع کردند. مواجه با این امر نامطلوب به لحاظ فرهنگی ممکن 
نیست مگر اینکه تولید کنندگان ایرانی - اسلامی بتوانند به بازار 

برگردنــد و بتوانند با حمایت های ویــژه و همچنین با نوآوری و 
اتصال به یک دیگر ســهم بازارشان را افزایش دهند. اگر بتوانیم 
فــروش را افزایش دهیم و هزینه تولیــد را کم کنیم، دیگر نیاز 
نیســت نگران فروشگاه و یا نگران نمایشــگاه های رایگان و یا 
مالیات باشیم. تولید کننده معتقد است مالیات حداقلی هزینه اش 
اســت. وی به مهم ترین هدف کارگروه اشاره کرد و گفت: البته 
ما وظیفه داریم حجاب را به عنوان کالای فرهنگی مطرح کنیم 
و وزارت ارشــاد موافق این موضوع اســت و تمام تلاشــمان را 
می کنیم؛ لاکن مهم ترین کار این است که به صورت زیر ساختی 
طرح های ایرانی - اســلامی را نفوذ پذیــر و مقتدرانه وارد بازار 

کنیم و این هدف کار گروه است.

هویتایرانیومیراثفرهنگیماتوسط
شعراونویسندگانحفظشدهاست

تعرفه های دوبله بسیار خجالت آور است

مواجههبالباسهاینامناسببازگشت
تولیدکنندگانرابهبازارمیطلبد

محمد معتضدی:

اخبار کوتاه 

روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی، طی حکمی از سوی 
معــاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی اعضای 
شورای سیاست گذاری چهل و یکمین جشنواره بین المللی تئاتر 

فجر معرفی شدند.
محمود ســالاری معــاون امور هنری طی احــکام جداگانه ای 
افرادی را به عنوان اعضای شــورای سیاست گذاری این رویداد 

منصوب کرد.
متن حکم به شرح زیر است:

در آســتانه برگزاری چهل و یکمین دوره جشــنواره بین المللی 
تئاتــر فجر، رجا واثق دارم آن فرهیختــه معزز، متناظر با اهداف 
عالیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، با مشارکت و تسهیم 
تخصص و تجارب ارزنده خویش در برپایی هرچه باشکوه   تر این 

رویداد بزرگ هنری از هرگونه همیاری دریغ نخواهید نمود.
لذا موجب افتخار اســت به موجب این حکم مراتب عضویت و 
انتصاب آن شایسته و بزرگوار را در شورای سیاست گذاری چهل 
و یکمین دوره جشنواره بین المللی تئاتر فجر اعلام و متعاقبا روز 

افزون شما را در پیشبرد امور از خداوند منان مسئلت دارم.«
ایرج راد، بازیگر تئاتر ســینما و تلویزیون ایران، کارشناس ارشد 
کارگردانی تئاتر از دانشگاه کاردیف ولز و دارای عنوان درجه یک 
هنر ی از شــورای ارزشیابی هنرمندان کشــور است. او تاکنون 
داور تعداد زیادی از جشــنواره های تئاتر فجر، منطقه ای، استانی، 
جشــنواره رضوی، دفاع مقدس بوده است. هیئت موسس خانه 
سینما و ســه دوره عضو هیئت مدیره و دبیران انجمن بازیگران 
سینما، عضو هیئت موسس و هیئت مدیره و مشاور شورای عالی 
خانه هنرمندان ایران از بدو تاسیس تاکنون، عضو هیئت موسس 
عضــو هیئت مدیره و رییس هیئــت مدیره و نایب رییس هیئت 
مدیــره و مدیرعامل خانه تئاتر از بدو تاســیس تاکنون از جمله 

فعالیت های مدیریتی این هنرمند است.
دکتر مســعود دلخواه، بازیگر، کارگردان تئاتر، مدرس و منتقد 
تئاتــر، دارای مدرک فوق لیســانس و دکترای تئاتر از دانشــگاه 
کانــزاس آمریکا اســت. نمایش هــای »ارخــش«، »خانمچه 
ومهتابی«، »ویتســک«، »بیگانه«، »مفیستو« از جمله آثار این 

هنرمند در مقام کارگردان است.

بیژن نوباوه خبرنــگارو نماینده دوره یازدهم مجلس شــورای 
اسلامی است. نوباوه در سال 13۹3 نشان افتخار جهادگر عرصه 

فرهنگ و هنر دریافت کرده است.
دکترغلامرضا منتظری نماینده دوره یازدهم مجلس شــورای 

اسلامی است.
علی منتظری مدیر اداره کل هنرهای نمایشــی از سال 1365 
تا سال 137۲ است. عضو هیئت موسس خبرگزاری دانشجویان 
ایران)ایسنا(، عضویت در هیئت موسسان خبرگزاری قرآنی)ایکنا(، 
سردبیری فصلنامه علمی پژوهشی پایش، تالیف و ترجمه چندین 
کتاب، ۲۴6 مقالــه داخلی، 51۲ مقاله خارجــی، عضویت در ۹ 
انجمــن علمی بین المللی، عضویت در هیئت تحریریه 1۲ مجله 
بین المللی، داوری در 5۰ مجله بین المللی از دیگر ســوابق این 

مدیر هنری به شمار می رود.

محمود ســالاری، دانش آموخته کارشناسی و کارشناس ارشد 
هنر و کارشناسی ارشد زبان شناسی است. از جمله سوابق اجرایی 
او می توان به معاون دانشــگاه صدا و سیما در دهه ۸۰، مدیر کل 
دفتــر مطالعات و فعالیت های فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی، مدیرعامل و رییس هیئت مدیره بنیاد ادبیات داستانی 
ایرانیــان، عضو هیئت امنا و نایب رییس هیئت مدیره موسســه 
نمایشــگاه های فرهنگی ایران، عضو هیئت مدیره موسسه خانه 
کتابف مدیر عامل بنیاد ادبیات نمایشــی، مدیر دفاتر تخصصی 

شبکه افق و عضو شورای تولید سیما فیلم اشاره کرد.
کاظم نظری، کارشناسی ارشد کارگردانی تئاتر و دکتری مدیریت 
رســانه از دانشگاه تهران، مدرس و رییس دانشکده هنر دانشگاه 
سوره. کارگردانی بیش از ۲۰ اثر نمایشی، حضور در فستیوال های 
داخلی و بین المللی از جشــنواره تئاتر فجر، حضور در فســتیوال 

بین المللــی تئاتر روهر آلمان با نمایش »آیینه ای توی ســقف«، 
حضور در فســتیوال بین المللی تئاتر برلیــن با نمایش »نقالی«، 
حضور در فستیوال بین المللی تئاتر کلن آلمان با نمایش »موسی 
و شبان«، حضور در فستیوال بین المللی تئاتر کوردوبای آرژانتین 
با نمایش »موســی و شــبان«، حضور در فســتیوال بین المللی 
تئاتراینچیان کره جنوبی با نمایش نمایش »آخر بازی«، و حضور 
 Global در فســتیوال بین المللی تئاتر متد دانشگاه بین المللی
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جمله سوایق اجرایی وی در عرصه هنرهای نمایشی است.
کــورش زارعی، بازیگــر، کارگردان تئاتر، ســینما و تلویزیون، 
کارشناس هنرهای نمایشی اســت.  او عضو انجمن بازیگران و 
کارگردانان خانه تئاتر ایران، مدیر مرکز هنرهای نمایشــی حوزه 

هنری سازمان تبلیغات اسلامی استان تهران است.
دکتر تاجبخش فناییان نویسنده، بازیگر و کارگردان تئاتر، سینما 
و تلویزیــون، فارغ التحصیل مقطع دکترای مطالعات عالی هنر و 
مدرس کارگردانی در دانشــکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران 
است. کارگردانی نمایش های »پرده برداری«، »صابرین«، »بانگ 
جرس« از جمله نمایش هایی است که به کارگردانی فناییان روی 

صحنه رفته است. 
مینا باقــری، متولــد 13۴5 تهــران، دانش آموختــه  تئاتر 
عروسکی از مدرسه هنر و ادبیات صدا و سیما است. او فعالیت 
حرفه ای خود را از ســال 136۹ در همــکاری با هما جدیکار 
و نمایش هفت خوان رســتم آغاز کرد. از جمله فعالیت های او 
در مقام بازیگر نمایش های بیژن و منیژه، رســتم و ســهراب، 
شــمس پرنده )پری صابری( و آنک وصال )مجید جعفری( و 
مجموعه های تلویزیونی بشــارت منجــی )نادر طالب زاده( و 

است. )ابوالقاسم طالبی(  طلاق 
حسین مسافرآستانه ،نویسنده، بازیگر و کارگردان تئاتر کارشناس 
ارشد کارگردانی، بازیگری از دانشکده هنر دانشگاه تربیت مدرس 
است. ریاســت مرکز تئاتر تجربی دانشجویان، مدیریت هنرهای 
نمایشی بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس، دبیری 
جشــنواره سراســری دفاع مقدس و دبیری چهلمین جشــنواره 
بین المللی تئاتر فجر بخشی از سوابق مدیریتی این هنرمند است.

نشست تخصصی زن و خانواده در 
برنامه هفتم توسعه برگزار می شود

نشســت تخصصی نگاهی راهبردی بــه زن و خانواده در 
برنامه هفتم توســعه، پنج شنبه 13 مرداد از ساعت ۸:3۰ الی 

16 به صورت حضوری و مجازی برگزار می شود.
در این نشســت، شماری از اســتادان و پژوهشگران حوزه 
زن و خانواده از جمله فاطمه قاســم پور، فریبا علاسوند، لیلا 
فلاحتی، فهیمه فرهمندپور و قاسم زائری، کرمی، قیدرلو و.... 

سخنرانی خواهند داشت.
علاقه مندان می توانند جهت حضور در این نشست تخصصی 

به مؤسسه مطالعات فرهنگی و اجتماعی مراجعه نمایند.
این نشست از طریق صفحه اسکای روم و صفحه اینستاگرام 

مؤسسه به صورت مجازی پخش خواهد شد.

 فهرست »لاک پشت پرنده« 
رونمایی می شود

مراســم رونمایی آنلاین چهل ویکمین فهرست »لاک پشت 
پرنده« برگزار می شود. این مراسم روز جمعه، 7 مردادذماه از 
ساعت 1۸ به صورت آنلاین در صفحه  اینستاگرام شهرکتاب 
مرکزی برگزار خواهد شد. در این رونمایی، فهرست بهترین 
کتاب های کودک و نوجوان که در بهار 1۴۰۰ چاپ شده اند، 
اعلام می شــود و برخــی از نویســندگان و تصویرگران آثار 

برگزیده معرفی خواهند شد.
لاک پشــت پرنده فهرســت بهترین کتاب هــای کودک و 
نوجوان و حاصل همکاری مؤسســه شــهر کتاب و فصلنامه  
تخصصی پژوهشــنامه  ادبیات کودک و نوجوان است که از 

سال 13۹۰ تاکنون، هر فصل منتشر می شود.
این فهرست را گروهی از منتقدان، کارشناسان و نویسندگان 
کودکان و نوجوانان تهیه می کنند تا به بچه ها و خانواده ها در 

انتخاب بهترین کتاب ها کمک کنند.

سلطنت مشروطه در فرانسه« به 
کتابفروشی های ایران آمد

نشــر نی کتاب »ســلطنت مشــروطه در فرانسه: 1۸1۴-
1۸۴۸« نوشــته پملا پیلبیم و ترجمه بابک محقق را در ۲۴7 

صفحه و بهای ۹۸ هزار تومان منتشر کرد.
نویسنده کتاب، پملا پیلبیم، استاد تاریخ فرانسه در دانشگاه 
لندن و رئیــس انجمن مطالعات تاریخ فرانســه اســت. او 
برعکس بســیاری از پژوهشگران تاریخ فرانسه بر این باورند 
که بازگشت نظام ســلطنت به کشور، در پی سقوط ناپلئون، 
حاصلی جز ناکامی نداشــته اســت، بر این عقیده است که 
به رغم ایام پرالتهاب سال های 1۸۴۸-1۸1۴، فرانسه از ثبات 

و انسجام قابل توجهی بهره مند بود.
در این دوران، ســه پادشــاه بر ســر کار آمدند، اما ساختار 
نهادینی که ماحصل ســال های انقلاب )1۸1۴-17۸۹( بود، 
پابرجا باقی ماند و رجال گذشــته به سلطه ی خود بر مقدرات 
کشــور ادامه دادند. این دوره همچنین شــاهد سر برآوردن 
جریان های سوسیالیســتی و فمینیستی، انجمن های سیاسی 
متنوع و همچنین نشریات پرخواننده ای بود که فضای حاکم 
بر جامعه ی فرانســه را، فارغ از مناسبات حکومتی، با تعاریف 

تازه ای آشنا کرد.
مجموعه ی »کارگاه تاریخ« به پشــتوانه تحلیل های دقیق و 
اسناد معتبر، پرتوی تازه بر رویدادهای مهم و مناقشه برانگیز 
جهــان، از اوایل عصر مدرن تا امروز، می اندازد. این کتاب ها 
بیش از پنج دهه منبع اساسی دانشجویان و پژوهندگان تاریخ 
بوده است که اینک به تدریج در اختیار خوانندگان فارسی زبان 

قرار می گیرد.

۲ روزنامه به خاطر انتشار »تصاویر 
دلخراش از سیل« تذکر گرفتند

روابــط عمومی معاونت مطبوعاتی و اطلاع رســانی، هیات 
نظارت بر مطبوعات در جلســه مورخ )3 مــرداد 1۴۰1( به 
دلیل انتشــار تصاویر دلخراش و غیرواقعی از قربانیان حادثه 
ســیلاب رودبال اســتهبان در صفحه اول روزنامه های هم 
میهن و ابتکار در شماره های مورخ ۰5/۰۲/1۴۰1 که موجب 
جریحه دار شــدن احساســات و عواطف مردم شده است، به 

مدیران مسئول آن روزنامه ها تذکر داد.  
در همیــن رابطــه هیات نظــارت بر مطبوعــات در طی 
اطلاعیه ای توجه اصحاب رسانه و مدیران مسئول را به نکات 
زیر جلــب کرد: با عنایت به تاثیرگذاری رســانه های جمعی 
در شــکل دهی افکار، نگرش ها و رفتار افراد جامعه، ضروری 
است در تولیدات رسانه ای به تاثیرات مثبت و منفی و بازخورد 
آن ها بر رفتارهای اجتماعی توجه شود. وسائل ارتباط جمعی 
می توانند بــا تثبیت و تحکیم هنجارهــای اجتماعی، زمینه 
گسترش اخلاق، انسجام ملی و قانون مداری را فراهم کنند 
و در مقابل با کارکردهای منفی و تخطی از اخلاق حرفه ای، 
موجب تهدید ســلامت فکری و روانی آحاد جامعه و ترویج 

الگوهای نابهنجار رفتاری و فرهنگی شوند.
لذا بــا عنایت به مفــاد قانون مطبوعات، قانــون مجازات 
اسلامی و قانون جرائم رایانه ای و با در نظر گرفتن رویه های 
حرفــه ای در این زمینه، متکی بر مطالعات تطبیقی با ســایر 
کشــورها، برای جلوگیری از ترویج خشــونت و جریحه دار 
شدن افکار عمومی و صیانت از آرامش روانی جامعه، اصحاب 
رسانه و مدیران مســئول می بایست از تولید یا بازنشر موارد 

زیر خودداری کنند:
1- عکس ها، تصاویر و فیلم های حاوی محتوای خشــونت 
آمیــز اعم از رفتار تهاجمی جســمی یا لفظــی با مضامینی 
همچــون قتل، جنایت، خودکشــی، کودک آزاری، همســر 
آزاری، حیــوان آزاری و مــواردی از این دســت به ویژه در 

رسانه هایی با رویکرد حوادث اجتماعی
۲- عکس ها، تصاویر و فیلم های حاوی محتوای دلخراش با 
موضوع تصادفات و حوادث غیر مترقبه که موجب جریحه دار 
شدن احساسات و افکار عمومی می شود و نیز تحریک افراد 
و گروه ها به ارتکاب اعمال پرخطر یا خشونت آمیز که زمینه 
ساز بروز تشــنج و اعمال خشونت در جامعه و موجب تفرقه 
و تضعیف وحدت ملی  شــود و آرامــش روانی آحاد جامعه را 

مخدوش کند.«

معرفی شورای سیاست گذاری جشنواره بین المللی تئاتر فجر


